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7.1 基本設計図面集 













7.2 水質調査結果 



室内水質試験結果（アムハラ州）

Ba Cd Cr Cu Mn Pb CN F No3 Zn Al Fe H2S TDS Hardness Cl So4 Na pH
mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L -

1 N. Shewa Angolelan DW-72 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.002 0.28 13 <0.1 <0.1 <0.1 Nil 412 204 3 7 12 7.86
2 N. Shawa Minjarshenora BH-10 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.001 1.08 10.08 0.2 <0.1 <0.1 Nil 567 158 10 12 62 7.68
3 N. Wollo Gidan DW-22 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.001 0.07 42.09 <0.1 <0.1 <0.1 Nil 218 78 20 8 7.5 6.64
4 N. Wollo Gubalafto DW-32 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.002 0.24 28.8 0.2 <0.1 <0.1 Nil 830 432 10 3 24 7.69
5 N. Wollo Habru DW-38 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.001 0.23 11.96 <0.1 <0.1 <0.1 0.32 453 217 7 10 14 7.72
6 Oromyia Bati DW-57 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.001 0.62 46.52 <0.1 <0.1 <0.1 Nil 1695 720 112 195 103 7.58
7 Oromyia Chefa Dewa DW-60 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.002 0.45 3.1 <0.1 <0.1 <0.1 Nil 495 217 11 13 32 7.22
8 Oromyia Julle Tumuga DW-63 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.006 0.79 20.82 <0.1 <0.1 <0.1 0.32 1466 390 138 44 126 7.36
9 S. Gonnder Ibnat DW-16 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.002 0.22 50.95 <0.1 <0.1 <0.1 Nil 596 259 13 14 27 7.23
10 S. Gonnder Libo Kemkem DW-10 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.6 <0.1 0.004 0.44 24.62 0.2 <0.1 0.6 Nil 859 419 28 13 32 7.23
11 S. Gonnder Simada CS-2 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.001 0.33 23.04 <0.1 <0.1 <0.1 Nil 258 95 8 7 15 7.32
12 S. Wollo Jama DW-53 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.001 0.41 5.32 <0.1 <0.1 <0.1 Nil 345 133 10 6 18 7.88
13 S. Wollo Mekdella DW-52 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.007 0.17 177.2 <0.1 <0.1 <0.1 Nil 1097 292 114 46 86 7.61
14 S. Wollo Kelela CS-9 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.001 0.28 19.94 1.2 <0.1 <0.1 Nil 438 200 1 - 15 7.67
15 S. Wollo Wegdie DW-42 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.002 0.35 14.18 <0.1 <0.1 <0.1 Nil 266 117 3 4 9 7.43
16 S. Wollo Werebaba DW-40 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.003 0.21 93.03 <0.1 <0.1 <0.1 Nil 665 283 53 19 16 7.02
17 Waghimra Dahina DW-25 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.005 0.29 20.38 0.2 <0.1 <0.1 Nil 605 283 12 10 20 7.27
18 Waghimra Sekota DW-26 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 <0.1 0.003 0.42 33.23 0.9 <0.1 <0.1 Nil 714 360 10 15 18 7.71

(Ethiopian Standards) 1.8 0.003 0.01 5 0.8 0.02 0.07 3 50 6 0.4 0.4 0.07 1776 392 533 483 358

Substance and parameters that may give rise to complaints from consumers

Zone Woreda
Water
Point

Chemicals for Health Significance
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原位置水質試験結果（アムハラ州）

Propose
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(m) SBH DBH Easting Northing Temp
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Fe
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T.Coliform
(colonies)
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1 1 North Wollo Gidan Tetergh (03) FFSH WFB 60 1 535787 1337719 CS3 11 7.7 200 Nil Nil 18 3481 Depression W.Basalt We found only one water point
2 1 North Wollo Gidan Tingit FFSH WFB 60 1 No water point to be sampled
3 1 North Wollo Gidan Kebero Meda oll FFSH WFB 130 1 538386 1317126 DBH 22 12 6.4 200 Nil Nil 15 3464 Plain Alluvium We found only one water point Labo Test
4 1 North Wollo Gubalftu Shelle mender 09 564518 1306607 BH 5 15 7.3 640 Nil Nil Nil 1908 Plain Alluvium We found only one water point
5 1 North Wollo Gubalftu Lengisa 010-Gdla mech 561050 1304451 DBH 32 20 7.5 780 Nil Nil Nil 1897 Plain Alluvium We found only one water point Labo Test
6 1 North Wollo Gubalftu Adembulbulo 010 560533 1304112 DBH 33 22 7.4 820 Nil Nil Nil 1907 Flood Plain Alluvium We found only one water point
7 1 North Wollo Habru Agamsa 027 C WFB^ 150 1 No water point to be sampled
8 1 North Wollo Habru Haro 027 C WFB^ 150 1 587514 1304887 1508 Plain Basalt No water point to be sampled 
9 1 North Wollo Habru Sekela 015 C WFB^ 80 1 571857 1281117 DBH 38 19 7.5 420 Nil Nil 1 1621 Plain Basalt - Labo Test
9 1 ditto ditto ditto 546678 1323938 DBH 24 12 7 420 Nil Nil 57 3091 Plain Basalt -

10 1 North Wollo Habru Meja adea 07 C WFB^ 150 1 595418 1293893 No water point only inventory work ins done 1318 Depression Basalt  No water point to be sampled
11 1 North Wollo Habru Sirinka Gerado 04 C WFB^ 80 1 564667 1300474 BH 6 20 7.5 880 Nil Nil 2 1881 Plain Basalt -
11 2 ditto ditto ditto 564088 1300864 DBH 36 20 7.3 680 Nil Nil 1 1878 Plain Basalt -
12 1 North Wollo Habru Jarota 07 C WFB^ 150 1  No water point to be sampled
13 1 North Wollo Habru Darimu 07 C WFB^ 150 1 574155 1296040 CS 5 19 7.3 660 Nil Nil 50 1629 Depression Basalt  We found only one water point
14 1 North Wollo Habru Abiyot Fire 07 C WFB^ 150 1  Area/kebele not found
15 1 North Wollo Habru Aware 09 571107 1291925 DBH 37 18 7.3 800 Nil Nil 60 1658 Plain Alluvium  We found only one water point
16 1 North Wollo Meket Deferghe 023  Area/Kebele not found
17 1 North Wollo Habru Fakit 034 FFSH WFB 80 1  Area/kebele not found
18 1 North Wollo Meket Tajaabo 025  Area/kebele not found
19 1 North Wollo Meket Enatguya 017  Area/kebele not found
20 1 North Wollo Habru Kega Ber 029 FFSH WFB^ 80 1  Area/kebele not found
21 1 North Wollo Habru Koso Mender FFSH WFB^ 90 1  Area/kebele not found
22 1 North Wollo Meket Derek Wenz+Nacha Feres 031  Area/kebele not found
23 1 North Wollo Meket Keynitu+Birafaf 032  Area/kebele not found
24 1 North Wollo Meket Mekerecha+Zet Yibel 034  Area/kebele not found
25 1 South Wollow Jama Begide+Ibayu 09 C WFB 150 1 529637 1163850 DBH 56 17 7.7 500 Nil Nil 95 2612 Plain Alluvium We found only one water point
26 1 South Wollow Kelela Chellhele 03 C WFB 60 1 501781 1172476 CS 8 17 7.6 400 Nil Nil 50 2507 Gentle Slope W. Basalt -
26 2 ditto ditto Sembe 498237 1171478 CS9 16 7.4 240 Nil Nil 15 2555 Flood Plain Basalt Labo Test
27 1 South Wollow Kelela Yimere 01 502735 1171251 DBH 48 18 7.3 400 Nil Nil > 100 2457 Flood Plain W. Basalt  We found only one water point
28 1 South Wollow Jama Alley C WFB 60-70 2  Area/kebele not found
29 1 South Wollow Jama Laukubi & Tach kub 1 C WFB 145 1 528793 1158220 DBH 54 17 7.6 350 Nil Nil 45 2607 Flood Plain Alluvium -
29 2 ditto ditto 526768 1160466 DBH 55 16 7.4 370 Nil Nil 90 2591 Flood Plain Alluvium -
30 1 South Wollow Jama Ejerti michael 012 C WFB 70 3  No water point to be sampled
31 1 South Wollow Jama Gerbo, Hodere 017 C WFB 150 1 533335 1150883 DBH 53 16 8.3 320 Nil Nil 15 2661 Gentle Plain Basalt  We found only one water point Labo Test
32 1 South Wollow Jama Golelsha 017 FFSH WFB 60 3  Area/kebele not found
33 1 South Wollow Jama Libanos 019 FFSH WFB 130 1 524653 1138990 CS 15 12 7.3 260 0.5 Nil > 100 2632 Flood Plain Basalt  We found only one water point
34 1 South Wollow Jama Gende Gulo 020 FFSH WFB 60 3 527101 1142102 CS 16 15 7.9 220 Nil Nil 40 2594 Plain Alluvium  We found only one water Point
35 1 South Wollow Worebabo Kelkesha 015 C SD 180 1  Area/kebele “In-accessible”
36 1 South Wollow Worebabo Lhiftu 015 C SD 80 3  Area/ kebele “In-accessible”
37 1 South Wollow Worebabo Gedida 014 FFSH WFB 140 1  Area/kebele “In-accessible”
38 1 South Wollow Worebabo Gubisa 05 FFSH WFB 60 1 586744 1252660 DBH 40 18 6.9 580 Nil Nil > 100 2719 Depression W. Basalt  We found only one water point Labo Test
39 1 South Wollow Worebabo Abo Gora 05 FFSH WFB 150 1 584303 1257569 DBH 41 12 7.3 400 Nil Nil 7 2547 Depression W. Basalt  We found only one water point
40 1 South Wollow Worebabo Korekon 05 FFSH WFB 70 2  No water point to be sampled
41 1 South Gondar Simada Agewoch 010 FFSH WFB 60 3 417364 1258873 CS1 16 7 300 Nil Nil > 100 2491 Gentle Slope Basalt  We found only one water point
42 1 South Gondar Simada Genta C WFB 50 1  No water point to be sampled
43 1 South Gondar Simada Mwerem 34 C WFB 60 3 434772 1243901 DBH 19 20 6.8 260 Nil Nil 10 2425 Flood Plain Alluvium  We found only one water point
44 1 South Gondar Simada Goref 04 C WFB 60 1  Area/kebele not found
45 1 South Gondar Simada Menkelila FFSH WFB 60 2 417973 1244960 DBH 21 16 7.4 300 Nil Nil 2 2422 Plain Alluvium  We found only one water point
46 1 South Gondar Simada Agamwuha 05 C WFB 50 2 422907 1254669 DBH 20 18 7.1 240 Nil Nil 0.5 2511 Flood Plain Alluvium  We found only one water point
47 1 South Gondar Simada Chifchaf 06 FFSH WFB 60 2 425952 1275999 CS2 17 7.2 240 Nil Nil 10 2679 Depression W. Basalt  We found only one water point Labo Test

Basic Information

Revised
Q'ty of well

G
eo

lo
gy

G
eo

-e
le

ct
ric

al
su

rv
ey

No Zone Woreda Area/Kebele

In-situ Water Quality Analysis

RemarksWater Point

Specific Location (UTM) In-situ Analysus

Topography Geology

添
付

7.2-2



原位置水質試験結果（アムハラ州）
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48 1 South Gondar Ibnat Selamaya 409205 1339030 DBH 15 16 6.6 260 Nil Nil 14 2597 Flood Plain Basalt  Area/kebele repeated
48 2 ditto ditto 408558 1339132 DH 2 16 7.1 360 Nil Nil 6 2624 Flood Plain Basalt
49 1 South Gondar Ibnat Wegere Selamaya  Area/kebele repeated
50 1 South Gondar Ibnat Checheho Jimnaderega C WFB 60 3 401381 1340061 DBH 17 The Hand pump is not working (only inventory) 2290 Flood Plain Basalt  No water point to be sampled
51 1 South Gondar Ibnat Minch Jimnaderega  No water point to be sampled
52 1 South Gondar Ibnat Awsheridi Jimnaderega 400710 1340339 DBH 18 19.1 7.1 480 Nil Nil 8 2253 Plain Alluvium  Area/kebele repeated
53 1 South Gondar Ibnat Tinjut Ber FFSH WFB 60 1 397002 1340492 DBH 4 9.6 6.6 260 * Nil 9 2238 Gentle Slope Volcanic  Area/kebele repeated
54 1 Oromiya Bati Garero 07 C WFB^ 80 1 No water point  Area / kebele “In- accessible”
55 1 Oromiya Bati Alshayu+kersu 609383 1245884 DBH 57 18 7.5 1460 Nil Nil > 100 1498 Depression W. Basalt  We found only one water point Labo Test
56 1 Oromiya Bati Tachignaw Lkgo  No water point to be sampled
57 1 Oromiya Bati Laygnaw Laygo, Kembere  No water point to be sampled
58 1 Oromiya Bati Selmani 014 C WFB^ 150 1 608753 1234395 DBH 59 13 7.5 800 Nil Nil > 100 1585 Depression Alluvium  We found only one water point
59 1 North Shewa Angolelanaa Sagirt Ambel+Koso 552123 1032921 DBH 74 10 7.6 180 Nil * 12 2914 Gentle Slope Alluvium  We found only one water point
60 1 North Shewa Angolelanaa Sagirt Werga  Area /kebele not found
61 1 North Shewa Angolelanaa Sagirt Seriti C WFB 60 1 547635 1053015 DBH 72 11 8 400 Nil Nil 3 2786 Flood Plain Alluvium  We found only one water point Labo Test
62 1 North Shewa Angolelanaa Sagirt Liche Seriti Totose C WFB 60 1  Area/kebele not found
63 1 North Shewa Angolelanaa Sagirt Mongudo Cheke Zurya C WFB 60 1 545263 1048004 CS 18 13 7.3 400 Nil * 3 2819 Plain Alluvium  We found only one water point
64 1 North Shewa Angolelanaa Sagirt Laftole aje Cheke C WFB 60 1  Area/kebele not found
65 1 North Shewa Angolelanaa Sagirt Cheke Town 543649 1045815 CS 17 13 8 360 Nil * 5 2843 Plain Basalt -
65 2 ditto ditto 543085 1047202 DBH 73 12 8 240 Nil * Nil 2849 Plain Alluvium -
66 1 Waghimra Sekota Tsetsergi abanachiros  No water point to be sampled
67 1 Waghimra Sekota Tsatsu Dire Tlku, Ugulo  No water point to be sampled
68 1 Waghimra Sekota Bewshu 015  No water point to be sampled
69 1 Waghimra Sekota Chilkiwolo 010  No water point to be sampled
70 1 Waghimra Sekota Shimidir/Limat Kinatchora 012  Area/kebele not found
71 1 Waghimra Sekota Dibaran 011  Kebele not found
72 1 Waghimra Sekota Gela Kamiru Arquatia 011  Area/kebele not found
73 1 Waghimra Sekota Dirinziba, Tasaskiw  Area /kebele repeated
74 1 Waghimra Sekota Nigunaleka 08 508088 1378586 DBH 31 19 7.5 840 Nil Nil Nil 2191 Gentle Slope Alluvium  We found only one water pooint
75 1 Waghimra Sekota Akjewshina 07  No water point to be sampled
76 1 Waghimra Sekota Wellan and Chifte 503327 1390328 DBH 29 18 7.4 600 Nil Nil 3 2163 Gentle Slope W. Basalt  We found only one water point
77 1 Waghimra Sekota Testsergi, Abanachir 015 501528 1398979 DBH 28 18 7.2 680 Nil Nil 50 2134 Depression Sand Stone  Misplaced
78 1 Waghimra Sekota Tsatsu, Dirc Tiku, Ugulo
79 1 Waghimra Sekota Shimhar Tiku 010 493808 1386400 CS 4 17 7.4 * * * * 2081 Depression Basalt  We found only one water point
80 1 Waghimra Sekota Chilkiw 010 mizrib 493147 1385915 DBH 26 17 7.3 700 Nil Nil * 2129 Plain W. Basalt  We found only one water point
81 1 Waghimra Sekota Shimidirla Limat Chora C WFB 60 1  Area/kebele not found
82 1 Waghimra Sekota Dibaran 011  Kebele not found
83 1 Waghimra Sekota Gelakamiru Arquatiya C WFB 60 3  Area/kebele not found
84 1 Waghimra Sekota Dirinziba Tsaskiw, Sikuna  No water point to be sampled
85 1 Waghimra Sekota Nigas Aleka 08  No water point to be sampled
86 1 Waghimra Sekota Akejewshina 07 508247 1380436 The hand pump is not functioning 2122 Gentle Slope Basalt  No water point to be sampled
87 1 Waghimra Dahana kenubish C WFB 60 1 479493 1373839 DBH 25 16 6.8 520 Nil Nil * 2138 Depression Basalt  We found only one water point Labo Test
87 2 ditto ditto Welkementa The area is not identified
88 1 North Shoa Minjar Shenkora Chelle geberel C SD 220 1  No water point to be sampled
89 1 North Shoa Minjar Shenkora Chome Ager C SD 80 2  No water point to be sampled
90 1 North Shoa Minjar Shenkora Biruk Ager C SD 240 1  No water point to be sampled
91 1 North Shoa Minjar Shenkora Alemneh Dire C SD 220 1  No water point to be sampled
92 1 North Shoa Minjar Shenkora Kiticha C SD 250 1 554692 980477 Nowater point (pond and rain harvesting) only 1705 Flood Plain Alluvium  No water point to be sampled
92 2 ditto ditto 554688 979531 Only rain harvestig from the roof 1708 Flood Plain Alluvium  No water point to be sampled
93 1 North Shoa Minjar Shenkora Golegolecha C SD 80 3  No water point to be sampled
94 1 North Shoa Minjar Shenkora Wmaga C SD 80 3  No water point to be sampled

添
付

7.2-3



原位置水質試験結果（アムハラ州）

Propose
d well
depth

Elevation

(m) SBH DBH Easting Northing Temp
 (deg. C)

Ph
Cond.

 (micro-
S/cm)

Fe
(mg/l)

F
 (mg/L)

T.Coliform
(colonies)

(m.amsl)

Basic Information

Revised
Q'ty of well

G
eo

lo
gy

G
eo

-e
le

ct
ric

al
su

rv
ey

No Zone Woreda Area/Kebele

In-situ Water Quality Analysis

RemarksWater Point

Specific Location (UTM) In-situ Analysus

Topography Geology

95 1 North Shoa Minjar Shenkora Kiki C SD 80 2 949888 987544 Inventory 1799 Plain Alluvium  No water point to be sampled
96 1 North Shoa Minjar Shenkora Jejebakola C SD 80 1  No water point to be sampled
97 1 North Shoa Minjar Shenkora Finanajo C SD 80 2  No water point to be sample
98 1 North Shoa Minjar Shenkora Aroge Minjar C SD 240 1 548220 989762 BH 10 18 7.6 540 Nil * * 1775 Plain Alluvium  We found only one water point Labo Test
99 1 North Shoa Minjar Shenkora Zewelde C WFB^ 80 2  No water point to be sampled

100 1 North Shoa Tamaber Argaga C WFB^ 150 1 593372 1098706 BH 9 Only inventory- The well has stopped since 1447 Plain Alluvium  No water point to be sampled
101 1 South Wello Harbu Alimenta C WFB^ 80 3  Area/kebele not found
102 1 South Wello Harbu Aderanba FFSH WFB^ 160 1  No water point to be sampled
103 1 South Wello Harbu Meja FFSH WFB^ 150 1  No water point to be sampled
104 1 South Wello Harbu Abunaye FFSH WFB^ 160 1  No water point to be sampled
105 1 South Wello Harbu Wiensa C WFB 60 1  No water point to be sampled
106 1 South Wello Kelela Kersa 05 FFSH WFB^ 120 1 574867 1293107 DBH 39 19 8 400 Nil Nil Nil 1584 Flood Plain Alluvium We found only one water point
107 1 South Wello Kelela Weda Golwn 030 FFSH WFB 60 2  No water point to be sampled
108 1 South Wello Kelela Inchini 031 C WFB 60 1  No water point to be sampled
109 1 South Wello Kelela Tika 034 FFSH WFB 60 3 520695 1177265 CS 11 16 7.4 400 Nil Nil 6 2557 Flood Plain Alluvium  We found only one water point
110 1 South Wello Kelela Indoda 030 C WFB 60 1 497788 1167325 CS 10 13 7.8 400 Nil Nil 18 2450 Gentle Slope Basalt  We found only one water point
111 1 South Wello Kelela Wede Getu 036 C WFB 120 1 517479 1183030 DBH 49 16 7.5 540 Nil Nil 45 2574 Flood Plain Basalt -
111 2 ditto ditto 516939 1184515 Only inventory 2602 Flood Plain Basalt -
112 1 South Wello Kelela Kore/Fincheftu 037 FFSH WFB 60 1 515717 1190071 CS 12 17 7.6 400 Nil Nil 70 2712 Depression W. Basalt  We found only one water point
113 1 South Wello Kelela GendeBorena 036 FFSH WFB 60 1  No water point to be sampled
114 1 South Wello Wegide Yagi 014 FFSH WFB 60 1 463012 1156207 DBH 42 15 7.4 240 Nil Nil 40 2421 Gentle Slope Basalt  We found only one water point Labo Test
115 1 South Wello Wegide Golele 09 FFSH WFB 120 1 467045 1158893 CS 6 15 7.1 220 Nil Nil 20 2404 Gentle Slope W. Basalt  We found only one water point
116 1 South Wello Wegide Kutiso 03 Abey C WFB 140 1 472146 1165943 DBH 44 17 7.2 360 Nil Nil 30 2404 Flood Plain Alluvium  We found only one water point
117 1 South Wello Wegide Bikili 04 C WFB 60 3 469499 1163764 DBH 43 17 7.4 420 Nil Nil 60 2412 Flood Plain Alluvium  We found only one water point
118 1 South Wello Wegide Ayele Anba Rufa 02,04 C WFB 60 2 473126 1166852 DBH 45 16 7.4 400 Nil Nil 50 2394 Depression Alluvium  We found only one water point
119 1 South Wello Wegide Haleltu 07 C WFB 60 1 469354 1162408 CS 7 16 7.3 360 Nil Nil 25 2397 Gentle Slope Basalt  We found only one water point
120 1 South Wello Wegide Yeshum C WFB 60 3 490952 1189460 DBH 47 18 7.5 500 Nil Nil 40 2562 Plain Alluvium  We found only one water point
121 1 South Wello Meqdella Ivelinta 02 FFSH WFB 50 1 504166 1240525 CS 14 The tap is not working 2781 Flood Plain Basalt  No water point to be sampled
122 1 South Wello Meqdella Yebar 013 FFSH WFB 50 1  No water point to be sampled
123 1 South Wello Meqdella Tilket 02 FFSH WFB 50 1  No water point to be sampled
124 1 South Wello Meqdella Genatit 02 FFSH WFB 50 1 510656 1240986 DBH 56 15 7.3 300 Nil Nil 70 2829 Flood Plain W. Basalt  We found only one water point
125 1 South Wello Meqdella Tija Fej 06 FFSH WFB 50 1  Area/kebele not found
126 1 South Wello Meqdella Felana 06 FFSH WFB 50 1  Area/kebele not found
127 1 South Wello Meqdella Gonderoch FFSH WFB 50 1  Area/kebele not found
128 1 South Wollo Meqdella Meqdella FFSH WFB 50 1 507352 1241941 DBH 52 16 7.9 880 Nil Nil 5 2795 Plain Basalt  We found only one water point Labo Test
129 1 South Wollo Meqdella Feterot+Ychikech FFSH WFB 120 1  No water point to be found
130 1 South Wollo Meqdella Dedere 05 FFSH WFB 60 1 515954 1236052 DBH 50 15 7.3 200 Nil Nil 55 2909 Plain Basalt -
130 2 ditto ditto 514984 1235882 CS 13 15 7.6 360 Nil Nil > 100 2896 Gentle Slope Basalt -
131 1 South Wollo Meqdella Gose 05 FFSH WFB 60 1  No water point to be found
132 1 South Gondar Ibnat Tilbi 397889 1300900 DBH 2 18 6.5 260 Nil Nil Nil 2255 Gentle Slope W. Basalt -
132 2 ditto ditto 390414 1338275 DBH 3 9.5 7.6 460 0.5 Nil 5 2338 Depression Basalt -
133 1 South Gondar Ibnat Kwalisa  Area /kebele “In-accessaible”
134 1 South Gondar Ibnat Work mender acbr aba Jale 395300 1342062 DBH 13 19 6.9 800 Nil Nil 4 2176 Depression W. Basalt -
134 2 ditto ditto 396208 1342473 DBH 14 20 6.7 620 Nil Nil 6 2140 Gentle Slope Basalt -
135 1 South Gondar Ibnat Wenber Ayhayakwha 393956 1346013 DBH 11 18 6.7 480 Nil Nil 7 2254 Depression W. Basalt -
135 2 ditto ditto 394103 1344058 DBH 12 20 7 500 Nil Nil 8 2223 Gentle Slope W. Basalt -
136 1 South Gondar Libo Kemkem Berengna Lentdur FFSH WFB^ 80 1  Area/kebele not found
137 1 South Gondar Libo Kemkem Zanzi FFSH WFB^ 80 1 360215 1334674 DBH1 20 6.6 660 < 0.2 Nil 8 1828 Flood Plain Alluvium -
137 2 ditto ditto 359717 1334644 BH 1 20 7.9 440 < 0.2 Nil Nil 1824 >> Alluvium -
138 1 South Gondar Libo Kemkem Birwuha Ferfer FFSH WFB^ 80 1  Area/kebele not found
139 1 South Gondar Libo Kemkem Nashora Ferfer FFSH WFB^ 80 1 378983 1359783 DBH 8 Only inventory, The hand pump is damaged 1972 Depression W. Basalt  No water point to be sampled
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140 1 South Gondar Libo Kemkem Ashker Terara C WFB^ 80 2  No water point to be sampled
141 1 South Gondar Libo Kemkem Kurmat Ategecha FFSH WFB^ 80 1 378571 1365258 DBH 6 18.9 6.7 680 Nil Nil 2 1849 Depression W. Basalt  We found only one water point Labo Test
142 1 South Gondar Libo Kemkem Atria agat Ashker FFSH WFB^ 80 1  Area/kebele not found
143 1 South Gondar Libo Kemkem Sholit Kalsholit FFSH WFB^ 80 2 392025 1364977 DBH 5 Only inventory 2053 Plain Basalt  No water point to be sampled
144 1 South Gondar Libo Kemkem Ambo Asawegan FFSH WFB^ 80 1  No water point to be sampled
145 1 South Gondar Libo Kemkem Zelamin Janda FFSH WFB^ 80 1 377937 1389451 DBH 10 20 7.1 820 Nil Nil 14 1847 Flood Plain W. Basalt  We found only one water point Labo Test
146 1 South Gondar Libo Kemkem Kalaymedhanialem C WFB^ 160 1 367239 1376077 DBH 9 19 7 1040 Nil Nil 3 1899 Plain Alluvium  We found only one water point
147 1 South Gondar Libo Kemkem Arobakello 015  Area/kebele not found
148 1 South Gondar Libo Kemkem Tirusina 015 594872 1196819 DBH 60 16 7 500 0.5 Nil > 100 1572 Depression Ig - Labo Test
148 2 ditto ditto 594516 1196323 DBH 61 15 7.2 660 Nil Nil > 100 1555 Depression Basalt -
149 1 South Gondar Libo Kemkem Kille 012  Area/kebele not found
150 1 Oromiya Artuma Fursi Bete ordega Berbelay  Area /kebele misplaced
151 1 Oromiya Artuma Fursi Bkavakello Beteordega  Area /kebele misplaced
152 1 Oromiya Artuma Fursi Kersaadi+mutulu C WFB^ 180 1  Area/kebele not found
153 1 Oromiya Artuma Fursi Kara Kodema+Lale Gela FFSH WFB^ 80 2  Area/kebele not found
154 1 Oromiya Artuma Fursi Kodema Fugnu C WFB^ 180 1  Area/kebele not found
155 1 Oromiya Artuma Fursi Ireti FFSH WFB^ 80 1 609124 1138892 DBH 66 18 6.9 680 Nil Nil > 100 1454 Depression Ig  We found only one water point
156 1 Oromiya Artuma Fursi Koro Rokesa Hader FFSH WFB^ 80 2 609168 1141065 DBH 68 17 7.2 680 Nil Nil > 100 1396 Depression Alluvium  We found only one water point
157 1 Oromiya Bati Hdow Barigo, Hadow FFSH WFB^ 80 1 In accissable  No water point to be sampled
158 1 Oromiya Bati Kuni 03 FFSH WFB^ 80 2 610020 1242552 DBH 58 The hand pump is damaged only inventory 1749 Depression W. Basalt  No water point to be sampled
159 1 Oromiya Julle Tumuga Fugan Dembi C WFB^ 80 2 614764 1134300 DBH 64 18 7.1 1280 Nil Nil > 100 1316 Gentle Slope W. Basalt -
159 2 ditto ditto 615073 1135234 DBH 65 16 7.1 900 0.2 Nil > 100 1302 Gentle Slope W. Basalt -
160 1 Oromiya Julle Tumuga Gerbi kille FFSH WFB^ 80 2 609772 1133377 DBH 62 15 7 1300 Nil Nil 1 1410 Depression Basalt -
161 1 Oromiya Julle Tumuga Gerbi kille FFSH WFB^ 70 3 609803 1133356 DBH 63 15 7 1200 Nil Nil 20 1406 Depression Alluvium  Area /kebele repeated Labo Test
162 1 Oromiya Julle Tumuga Merewa Hadere C WFB^ 160 1 607316 1139645 DBH 67 17 7.2 1400 Nil Nil > 100 1426 Gentle Slope Alluvium  We found only one water point
163 1 Oromiya Julle Tumuga Guda Chelle FFSH WFB^ 160 1 608052 1128470 BH 8 Only inventory 1376 Depression Alluvium  No water point to be sampled
164 1 Oromiya Julle Tumuga Balchi Tikure FFSH WFB^ 80 1 602121 1114466 DBH 70 19 7.1 2700 Nil Nil 5 1141 Plain Alluvium -
164 2 ditto ditto 602930 1114645 DBH 71 20 7.1 2200 Nil Nil Nil 1178 Plain Alluvium -
165 1 Oromiya Julle Tumuga Dula Chereka FFSH WFB^  Areai/kebele “In-accessible”
166 1 Oromiya Julle Tumuga Arba wayu C WFB^ 160 1  Area/kebele “In-accessible”

合計 130 34 96 90 83 83 83 83 83 16

Note:
WFB: Stands for Weathered and Fractured Basalt
WFB^: Stands for Weathered and Fractured Basalt with thick soil cover
SD: Stands for thick soil deposit
FFSH: Stands for Found Feasible by its Surface Hydrogeological conditions
C: Stands for Conducted; Geophysical Survey is conducted in the areas indicated
NF: Stands for Not Feasible
NA: Stands for Not Accessible
Completed means water supply schemes are constructed in the areas in the past two years
Bold word: correction of miss-spelling and unseen error
*: Duplicated location

The boreholes' depth of 164 wells was estimated and the remaining 36 boreholes'  depth shall be estimated
by Amhara Water Resource Development Bureau up to January, 2005.
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7.3 事業対象村落選定結果 



事業対象村落選定結果

計画深度

(m) SBH DBH

1 North Wollo Gidan Tetergh (03) 350 SBH 1 FFSH WFB 60 1
2 North Wollo Gidan Tingit 405 SBH 1 FFSH WFB 60 1
3 North Wollo Gidan Kebero Meda oll 1,225 DBH 1 FFSH WFB 130 1
4 North Wollo Gubalftu Shelle mender 09 1,050 DBH 1 Completed
5 North Wollo Gubalftu Lengisa 010-Gdla mech 1,125 DBH 1 Completed
6 North Wollo Gubalftu Adembulbulo 010 985 DBH 1 Completed
7 North Wollo Habru Agamsa 027 1,090 DBH 1 C WFB^ 150 1
8 North Wollo Habru Haro 027 1,135 DBH 1 C WFB^ 150 1
9 North Wollo Habru Sekela 015 385 SBH 1 C WFB^ 80 1

10 North Wollo Habru Meja adea 07 1,450 DBH 1 C WFB^ 150 1
11 North Wollo Habru Sirinka Gerado 04 325 SBH 1 C WFB^ 80 1
12 North Wollo Habru Jarota 07 1,500 DBH 1 C WFB^ 110 1
13 North Wollo Habru Darimu 07 1,350 DBH 1 C WFB^ 150 1
14 North Wollo Habru Abiyot Fire 07 1,650 DBH 1 C WFB^ 150 1
15 North Wollo Habru Aware 09 2,500 DBH 1 C WFB^ 180 1
16 North Wollo Meket Deferghe 023 390 SBH 1 WFB 70 1
17 North Wollo Habru Fakit 034 310 SBH 1 FFSH WFB 80 1
18 North Wollo Meket Tajaabo 025 280 SBH 1 FFSH WFB 70 1
19 North Wollo Meket Enatguya 017 325 SBH 1 FFSH WFB 70 1
20 North Wollo Habru Kega Ber 029 415 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
21 North Wollo Habru Koso Mender 295 SBH 1 FFSH WFB^ 90 1
22 North Wollo Meket Derek Wenz+Nacha Feres 031 375 SBH 1 C WFB 70
23 North Wollo Meket Keynitu+Birafaf 032 255 SBH 1 FFSH WFB 70
24 North Wollo Meket Mekerecha+Zet Yibel 034 354 SBH 1 C WFB 70
25 South Wollow Jama Begide+Ibayu 09 1,500 DBH 1 C WFB 150 1
26 South Wollow Kelela Chellhele 03-Sembe 350 SBH 1 C WFB 60 1
27 South Wollow Kelela Yimere 01 250 SBH 1 NF
28 South Wollow Jama Alley 500 SBH 1 C WFB 70 2
29 South Wollow Jama Laukubi & Tach kub 1 1,000 DBH 1 C WFB 145 1
30 South Wollow Jama Ejerti michael 012 750 SBH 2 C WFB 70 3
31 South Wollow Jama Gerbo, Hodere 017 1,050 DBH 1 C WFB 90 1
32 South Wollow Jama Golelsha 017 750 SBH 2 FFSH WFB 60 3

No 様式人口村郡
地下水
評価

数量 記事県

修正数量

地質
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事業対象村落選定結果

計画深度

(m) SBH DBH

No 様式人口村郡
地下水
評価

数量 記事県

修正数量

地質

33 South Wollow Jama Libanos 019 1,550 DBH 1 FFSH WFB 130 1
34 South Wollow Jama Gende Gulo 020 750 SBH 2 FFSH WFB 60 3
35 South Wollow Worebabo Kelkesha 015 1,250 DBH 1 C SD 180 1
36 South Wollow Worebabo Lhiftu 015 750 SBH 2 C SD 80 3
37 South Wollow Worebabo Gedida 014 1,000 DBH 1 FFSH WFB 140 1
38 South Wollow Worebabo Gubisa 05 250 SBH 1 FFSH WFB 60 1
39 South Wollow Worebabo Abo Gora 05 1,400 DBH 1 FFSH WFB 150 1
40 South Wollow Worebabo Korekon 05 500 SBH 2 FFSH WFB 70 2
41 South Gondar Simada Agewoch 010 750 SBH 1 FFSH WFB 60 3
42 South Gondar Simada Genta 250 SBH 1 C WFB 50 1
43 South Gondar Simada Mwerem 34 750 SBH 1 C WFB 60 3
44 South Gondar Simada Goref 04 150 SBH 1 C WFB 60 1
45 South Gondar Simada Menkelila 500 SBH 1 FFSH WFB 60 2
46 South Gondar Simada Agamwuha 05 500 SBH 1 C WFB 50 2
47 South Gondar Simada Chifchaf 06 500 SBH 1 FFSH WFB 60 2
48 South Gondar Ibnat Selamaya 1,250 DBH 1 Completed
49 South Gondar Ibnat Wegere Selamaya 250 SBH 1 Completed
50 South Gondar Ibnat Checheho Jimnaderega 750 SBH 2 C WFB 60 3
51 South Gondar Ibnat Minch Jimnaderega 250 SBH 1 C WFB 60 1
52 South Gondar Ibnat Awsheridi Jimnaderega 250 SBH 1 C WFB 60 1
53 South Gondar Ibnat Tinjut Ber 250 SBH 1 FFSH WFB 60 1
54 Oromiya Bati Garero 07 175 SBH 1 C WFB^ 80 1
55 Oromiya Bati Alshayu+kersu 500 SBH 1 NF
56 Oromiya Bati Tachignaw Lkgo 560 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
57 Oromiya Bati Laygnaw Laygo, Kembere 600 SBH 2 FFSH WFB^ 80 2
58 Oromiya Bati Selmani 014 1,000 DBH 1 C WFB^ 150 1
59 North Shewa Angolelanaa Sagirt Ambel+Koso 455 SBH 1 FFSH WFB 60 2
60 North Shewa Angolelanaa Sagirt Werga 353 SBH 1 FFSH WFB 60 1
61 North Shewa Angolelanaa Sagirt Seriti 285 SBH 1 C WFB 60 1
62 North Shewa Angolelanaa Sagirt Liche Seriti Totose 300 SBH 1 C WFB 60 1
63 North Shewa Angolelanaa Sagirt Mongudo Cheke Zurya 325 SBH 1 C WFB 60 1
64 North Shewa Angolelanaa Sagirt Laftole aje Cheke 295 SBH 1 C WFB 60 1
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事業対象村落選定結果

計画深度

(m) SBH DBH

No 様式人口村郡
地下水
評価

数量 記事県

修正数量

地質

65 North Shewa Angolelanaa Sagirt Cheke Town 350 SBH 1 Completed
66 Waghimra Sekota Tsetsergi abanachiros 530 SBH 1 *
67 Waghimra Sekota Tsatsu Dire Tlku, Ugulo 600 SBH 2 *
68 Waghimra Sekota Bewshu 015 300 SBH 1 FFSH WFB 60 1
69 Waghimra Sekota Chilkiwolo 010 300 SBH 1 FFSH WFB 60 1
70 Waghimra Sekota Shimidir/Limat Kinatchora 012 350 SBH 1 FFSH WFB 60 1
71 Waghimra Sekota Dibaran 011 210 SBH 1 *
72 Waghimra Sekota Gela Kamiru Arquatia 011 700 SBH 2 *
73 Waghimra Sekota Dirinziba, Tasaskiw 750 SBH 2 *
74 Waghimra Sekota Nigunaleka 08 225 SBH 1 FFSH WFB 60 1
75 Waghimra Sekota Akjewshina 07 250 SBH 1 *
76 Waghimra Sekota Wellan and Chifte 150 SBH 1 FFSH WFB 60 1
77 Waghimra Sekota Testsergi, Abanachir 015 530 SBH 2 FFSH WFB 60 2
78 Waghimra Sekota Tsatsu, Dirc Tiku, Ugulo 600 SBH 2 FFSH WFB 60 2
79 Waghimra Sekota Shimhar Tiku 010 250 SBH 1 FFSH WFB 60 1
80 Waghimra Sekota Chilkiw 010 mizrib 300 SBH 1 FFSH WFB 60 1
81 Waghimra Sekota Shimidirla Limat Chora 350 SBH 1 C WFB 60 1
82 Waghimra Sekota Dibaran 011 210 SBH 1 FFSH WFB 60 1
83 Waghimra Sekota Gelakamiru Arquatiya 700 SBH 2 C WFB 60 3
84 Waghimra Sekota Dirinziba Tsaskiw, Sikuna 750 SBH 2 FFSH WFB 60 3
85 Waghimra Sekota Nigas Aleka 08 225 SBH 1 FFSH WFB 60 1
86 Waghimra Sekota Akejewshina 07 250 SBH 1 FFSH WFB 60 1
87 Waghimra Dahana Welkementa+kenubish 100 SBH 1 C WFB 60 1
88 North Shoa Minjar Shenkora Chelle geberel 1,500 DBH 1 C SD 220 1
89 North Shoa Minjar Shenkora Chome Ager 500 SBH 1 C SD 80 2
90 North Shoa Minjar Shenkora Biruk Ager 2,000 DBH 1 C SD 240 1
91 North Shoa Minjar Shenkora Alemneh Dire 1,750 DBH 1 C SD 180 1
92 North Shoa Minjar Shenkora Kiticha 1,250 DBH 1 C SD 250 1
93 North Shoa Minjar Shenkora Golegolecha 875 SBH 2 C SD 80 3
94 North Shoa Minjar Shenkora Wmaga 925 SBH 2 C SD 80 3
95 North Shoa Minjar Shenkora Kiki 625 SBH 2 C SD 80 2
96 North Shoa Minjar Shenkora Jejebakola 375 SBH 1 C SD 80 1
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事業対象村落選定結果

計画深度

(m) SBH DBH

No 様式人口村郡
地下水
評価

数量 記事県

修正数量

地質

97 North Shoa Minjar Shenkora Finanajo 575 SBH 2 C SD 80 2
98 North Shoa Minjar Shenkora Aroge Minjar 1,100 DBH 1 C SD 240 1
99 North Shoa Minjar Shenkora Zewelde 675 SBH 2 C WFB^ 55 2

100 North Shoa Tamaber Argaga 600 DBH 1 C WFB^ 150 1
101 South Wello Harbu Alimenta 750 SBH 2 C WFB^ 80 3
102 South Wello Harbu Aderanba 1,000 DBH 1 FFSH WFB^ 160 1
103 South Wello Harbu Meja 1,000 DBH 1 FFSH WFB^ 150 1
104 South Wello Harbu Abunaye 1,000 DBH 1 FFSH WFB^ 160 1
105 South Wello Harbu Wiensa 1,500 DBH 1 FFSH WFB^ 120 1
106 South Wello Kelela Kersa 05 300 SBH 1 C WFB 60 1
107 South Wello Kelela Weda Golwn 030 700 SBH 2 FFSH WFB 60 2
108 South Wello Kelela Inchini 031 250 SBH 1 C WFB 60 1
109 South Wello Kelela Tika 034 750 SBH 2 FFSH WFB 60 3
110 South Wello Kelela Indoda 030 400 SBH 1 C WFB 60 1
111 South Wello Kelela Wede Getu 036 1,240 DBH 1 C WFB 120 1
112 South Wello Kelela Kore/Fincheftu 037 500 SBH 1 FFSH WFB 60 1
113 South Wello Kelela GendeBorena 036 500 SBH 1 FFSH WFB 60 1
114 South Wello Wegide Yagi 014 300 SBH 1 FFSH WFB 60 1
115 South Wello Wegide Golele 09 1,000 DBH 1 FFSH WFB 120 1
116 South Wello Wegide Kutiso 03 Abey 1,250 DBH 1 C WFB 140 1
117 South Wello Wegide Bikili 04 800 SBH 2 C WFB 60 3
118 South Wello Wegide Ayele Anba Rufa 02,04 700 SBH 2 C WFB 60 2
119 South Wello Wegide Haleltu 07 400 SBH 1 C WFB 60 1
120 South Wello Wegide Yeshum 750 SBH 2 C WFB 60 3
121 South Wello Meqdella Ivelinta 02 300 SBH 1 FFSH WFB 50 1
122 South Wello Meqdella Yebar 013 300 SBH 1 FFSH WFB 50 1
123 South Wello Meqdella Tilket 02 350 SBH 1 FFSH WFB 50 1
124 South Wello Meqdella Genatit 02 300 SBH 1 FFSH WFB 50 1
125 South Wello Meqdella Tija Fej 06 250 SBH 1 FFSH WFB 50 1
126 South Wello Meqdella Felana 06 500 SBH 1 FFSH WFB 50 1
127 South Wello Meqdella Gonderoch 250 SBH 1 FFSH WFB 50 1
128 South Wollo Meqdella Meqdella 300 SBH 1 FFSH WFB 50 1
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事業対象村落選定結果

計画深度

(m) SBH DBH

No 様式人口村郡
地下水
評価

数量 記事県

修正数量

地質

129 South Wollo Meqdella Feterot+Ychikech 1,000 DBH 1 FFSH WFB 120 1
130 South Wollo Meqdella Dedere 05 200 SBH 1 FFSH WFB 60 1
131 South Wollo Meqdella Gose 05 500 SBH 1 FFSH WFB 60 1
132 South Gondar Ibnat Tilbi 250 SBH 1 NA
133 South Gondar Ibnat Kwalisa 1,000 DBH 1 C WFB 140 1
134 South Gondar Ibnat Work mender acbr aba Jale 250 SBH 1 NA
135 South Gondar Ibnat Wenber Ayhayakwha 250 SBH 1 NA
136 South Gondar Libo Kemkem Berengna Lentdur 350 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
137 South Gondar Libo Kemkem Zanzi 300 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
138 South Gondar Libo Kemkem Birwuha Ferfer 150 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
139 South Gondar Libo Kemkem Nashora Ferfer 200 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
140 South Gondar Libo Kemkem Ashker Terara 550 SBH 2 C WFB^ 80 2
141 South Gondar Libo Kemkem Kurmat Ategecha 250 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
142 South Gondar Libo Kemkem Atria agat Ashker 300 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
143 South Gondar Libo Kemkem Sholit Kalsholit 750 SBH 2 FFSH WFB^ 80 2
144 South Gondar Libo Kemkem Ambo Asawegan 300 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
145 South Gondar Libo Kemkem Zelamin Janda 325 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
146 South Gondar Libo Kemkem Kalaymedhanialem 1,750 DBH 1 C WFB^ 160 1
147 South Gondar Libo Kemkem Arobakello 015 1,925 DBH 1 C WFB^ 140 1
148 South Gondar Libo Kemkem Tirusina 015 1,000 DBH 1 FFSH WFB^ 160 1
149 South Gondar Libo Kemkem Kille 012 500 SBH 1 FFSH WFB^ 70 2
150 Oromiya Artuma Fursi Bete ordega Berbelay 1,200 DBH 1 C WFB^ 180 1
151 Oromiya Artuma Fursi Bkavakello Beteordega 500 SBH 1 C WFB^ 70 1
152 Oromiya Artuma Fursi Kersaadi+mutulu 1,000 DBH 1 C WFB^ 180 1
153 Oromiya Artuma Fursi Kara Kodema+Lale Gela 700 SBH 2 FFSH WFB^ 80 2
154 Oromiya Artuma Fursi Kodema Fugnu 1,500 DBH 1 C WFB^ 180 1
155 Oromiya Artuma Fursi Ireti+Huda wello 500 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
156 Oromiya Artuma Fursi Koro Rokesa Hader 662 SBH 2 FFSH WFB^ 80 2
157 Oromiya Bati Hdow Barigo, Hadow 400 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
158 Oromiya Bati Kuni 03 750 SBH 2 FFSH WFB^ 80 2
159 Oromiya Julle Tumuga Fugan Dembi 750 SBH 2 C WFB^ 80 2
160 Oromiya Julle Tumuga Gerbi kille 840 SBH 2 FFSH WFB^ 80 2
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事業対象村落選定結果

計画深度

(m) SBH DBH

No 様式人口村郡
地下水
評価

数量 記事県

修正数量

地質

161 Oromiya Julle Tumuga Gerbi kille 930 SBH 2 FFSH WFB^ 70 3
162 Oromiya Julle Tumuga Merewa Hadere 1,100 DBH 1 C WFB^ 160 1
163 Oromiya Julle Tumuga Guda Chelle 1,300 DBH 1 FFSH WFB^ 160 1
164 Oromiya Julle Tumuga Balchi Tikure 450 SBH 1 FFSH WFB^ 80 1
165 Oromiya Julle Tumuga Dula Chereka 640 SBH 2 FFSH WFB^ NA
166 Oromiya Julle Tumuga Arba wayu 980 DBH 1 C WFB^ 160 1

110,044 SBH 156
DBH 44
Total 200 160 40 200

Note:
WFB: Stands for Weathered and Fractured Basalt
WFB^: Stands for Weathered and Fractured Basalt with thick soil cover
SD: Stands for thick soil deposit
FFSH: Stands for Found Feasible by its Surface Hydrogeological conditions
C: Stands for Conducted; Geophysical Survey is conducted in the areas indicated
NF: Stands for Not Feasible
NA: Stands for Not Accessible
Completed means water supply schemes are constructed in the areas in the past two years
Bold word: correction of miss-spelling and unseen error
*: Duplicated location

:No proposed well
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7.4 社会状況調査 
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社会状況調査 

 

(1)  要請村落の特定 

当初 166 村の 200 箇所における給水施設が要請された。州水資源局との聞き取りから、7 つの郡（ギ

ダン、マクダラ、シマダ、イブナット、セコタ、ダハナ、タマベル郡）でユニセフとの重複が認め

れた。原則、村での重複は今後ないとのことであったが、要請リストが作成されてから約 2 年の時

間の経緯もあるので、村毎で重複があるかどうか確認する必要があった。また現地調査開始直後、

①2～3 時間徒歩でしかアクセスが出来ない村、すなわち、井戸工事車両の搬入が不可能となる村が

9 村、特に湧水開発で、予定していた水源の水量不足などで水源の問題で困難となった 3 村、②井

戸がすでに建設されていた村、郡の判断で変更された村などが確認された。これらに対して、原則

減少した施設数を同じ郡のすでにリストに載っているほかの村に振り分けるなどの作業を行った

ため、村および集落の特定に長い時間を要する結果となった。 

最終的に要請をまとめてみると、以下の表 1 のように、145 村の需要予測人口総計約 9 万 4 千人に

対して、手動ポンプ付き浅井戸と水中モーターポンプを設置した深井戸を建設する内容として整理

された。 

表 1 対象村落要約表 

県名 郡名 村の数 給水裨益人口 

北ウォロ ギダン 3 村 1,925 
 ハブル 12 村 12,305 
 メケト 3 村 995 
 グバルフ*1 - 0 
南ウォロ ジャマ 8 村 7,850 
 カララ 9 村 4,640 
 ウォレバブ 6 村 5,150 
 ワジドゥ 7 村 5,200 
 マクダラ 11 村 3,950 
 ハルブ 5 村 5,250 
南ゴンダール シマダ 7 村 3,400 
 イブナット 5 村 2,500 
 ﾙﾎﾞｶﾑｶﾑ 14 村 5,225 
オロミア バティ 6 村 3,050 
 ｱﾙﾄｩﾏ･ﾌﾙｼ 7 村 5,912 
 ｼﾞｭﾚ･ﾄｩﾑｶﾞ 7 村 6,350 
北ショア ｱﾝｺﾞﾚｰﾅ･ｻｸﾞﾘｯﾄ 6 村 2,010 
 ﾐﾝｼﾞｬﾙ・ｼｪﾝｺﾗ 12 村 12,150 
 タマベル 1 村 600 
ワグヒムラ セコタ 15 村 5,490 
 ダハナ 1 村 100 

6 県 21 郡 145 村 94,102 
注：*1 は 3 村の要請があったが全ての村で既存施設が確認されたため対象村落数は無い。 

以上、グバルフ郡を除く 20 郡の郡事務所、145 村の村長ならびに女性代表・青年代表を含む村役、

さらには、具体的に要請をしている最終便益者である集落代表に対して、質問票を活用して聞き取

り調査を実施した。以下、その調査結果を概括する。 
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(2)  社会調査の目的 

社会調査は、以下のふたつの目的から、実施された。 

① 給水施設の建設の要請のあった村の給水現状と社会経済状況を把握すること。 

② 要請のあった村の給水施設を自主的に維持管理する準備度を把握すること。 

 

(3)  社会調査の期間 

2004 年 10 月 25 日から 11 月 30 日 

 

(4)  社会調査の方法 

20 郡の郡事務所、145 村の村長ならびに女性代表・青年代表を含む村役、さらには、具体的に要請

をしている最終便益者である集落代表に対して、質問票を活用して聞き取り調査を実施した。 

 

(5)  主な社会状況調査結果 

1) 調査集落数 

145 村の全村から聞き取り調査を実施した。ただし聞き取り集落数となると、148 村に 200 の給水

施設が要請されているが、その内 171 の要請集落から聞き取り調査を行うに留まった。郡ごとに、

さらには、村ごとに状況に地域的な相違があるが、主な現況と意向調査の結果を以下に示す。 

2) 既存の給水施設率 

171 集落の聞き取りから、39%の集落で給水施設が過去に存在したか、あるいは、現在も存在して

いることが確認された。13 の給水施設を除いて、給水施設が遠距離に位置して不便であること、水

因性の疾患が発生しているという問題がある。また、13 の給水施設が機能しているが、同一村内で

はあるが、要請のあった集落とは別の集落に位置している。 

3）村の開発事業への共同行動の度合い 

74.8%の村で学校委員会、65.5％の村で保健委員会、8.2％の村で HIV/AIDS 委員会が存在している。

また、17％が給水委員会を組織した経験があることが明らかになった。MDGs の中で学校の存在が、

平均で 70%を超えることを考えると、要請のあった村は平均的に位置づけられる村といえる。 

なお、村の開発事業に対して、村民の労務提供・現金供与などの参加の有無に関しては、全ての村
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でなんらかの参加を経験していることが明らかになった。もっとも、7 つの郡の村では、労務提供

を 100%参加して行った経験がなく、特に、アンゴレーナ・サグリット郡の供与率は 15%を切る低

いものであることが分かった。比較的、参加の低い郡はほかにバテイ、メケト、ワジドウ、ジュレ

トムガ、マクダレの各郡である。 

また、現金の寄付に関しては、最低で 1 世帯あたり 50 セントの寄付、最高ではギダン郡では 50,000
ブルの現金供与の経験があり発電機を購入する資金に当てた経験がる。26%の村が何らかの形での

現金供与での参加経験がある。労務提供による共同作業としては、学校の建設、農民研修所の建設、

村役場の建設、テラス造りなどの土壌保全事業の経験がある。 

要請している給水事業が認可された際には、全ての村で労務提供ならびに資材提供の用意があると

の村役の表明があった。 

4）主な既存の水源 

現在どのような水源を利用しているのかについては次の表 2 のような結果をみた。 

表 2 既存の水源別利用率 
既存の水源 雨季 乾季 

川 42 % 43 % 
池 12 % 6 % 
湧水 34 % 35 % 
簡易保全された湧水 5 % 8 % 
近隣にある浅井戸 1 % 2 % 
手動ポンプ式井戸 5 % 5 % 
その他 1 % 1 % 

 

既存の水源の水質に対する意向については以下の表 3 のようである。雨季・乾季とも、いずれも 75％
以上の住民が、水質がよくないと答えており、衛生水の確保の意向の高さが示されている。 

表 3 既存の水源の水質 
既存の水源 雨季 乾季 

よい水質 15.8 % 13.5 % 
がまんできる水質 7.6 % 11.1 % 
よくない 76.6 % 75.4 % 

 

世帯当りの生活用水の消費量については、1 世帯あたり 1 日の平均消費量は 68 ﾘｯﾄﾙ程度であり、40
ﾘｯﾄﾙがもっとも頻繁にあるケースと判断された。なお、水質と病気との因果関係の認識は、男性で

54%、女性で 37%が何らかの形で認識しているに留まっている。逆に、男性で 4.5%、女性で 3.9%
が、因果関係のあることを知らないとの結果になった。また全ての村で、水汲労働は女性の労働分

担であり、女性が病気もしくは身重の時以外、男性の家族成員が水汲労働に関与することはない。 

5）水料金の支払い意思 

全ての村で原則的に、水料金の支払い意思があることが確認された。郡の段階での住民による水道

料金の支払い経験としては、固定料金制が 12.8%の村で経験されている。なお、使用量比例料金は

一般ではない。固定料金制の場合では、1 世帯 1 ヶ月に 0.5 ブルが最も多い。仮に、使用量比例料
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金が導入されたと仮定した場合、住民の意向としては、ジェリカン 1 缶に対して、5 セントが最も

多い傾向が判明した。 

表 4 消費比例式料金にみられる単位あたりの料金額の住民の意向 
投票数 

ワラダ 
無料 0.05 0.10 0.25 計 

ギダン 0 35 0 0 35 
ハブル 0 107 0 0 107 
メケト n.a. n.a. n.a. n.a. n.a 
ジャマ 0 124 0 0 124 
カララ 15 65 57 0 137 
ウォレバブ 0 70 0 0 70 
ワジドゥ 42 75 12 0 129 
アクダラ 4 81 82 0 167 
シダマ 0 48 12 0 60 
イビナット 28 91 2 0 121 
ルボカムカム 80 101 0 0 181 
バティ 0 133 0 0 133 
アルトゥマ・フルシ n.a. n.a. n.a. n.a. n.a 
ジュレ・トゥムガ n.a. n.a. n.a. n.a. a.a 
アンゴレーナ・サグリト 0 9 0 0 9 
ミンジャル・シェンコラ 85 161 185 91 522 
タマベル 0 30 0 ０ 30 
セコタ 10 85 0 6 101 
ダハナ 15 0 0 0 15 

計 279 1215 350 97 1,941 
割合(%) 14 63 18 5 100 

 

もっとも頻度の多い給水消費傾向が 1 世帯あたり１日 20 ﾘｯﾄﾙであり、20 ﾘｯﾄﾙあたりの価格を最も

希望が多い 5 セントとすると、単純計算から 1 ヶ月当り 1 世帯、1 ブル 50 セントとなり固定料金制

と同様な傾向を示していることになる。水道料金を支払う根拠としての費用という考え方について

の理解度は、聞き取り調査の結果は以下の表 5 の通り。 

表 5 維持管理費の理解度 
知っている 知らない 

費用種別 
男性 女性 男性 女性 

維持管理費用 94 % 88 % 6 % 12 % 
改修費用 93 % 89 % 7 % 11 % 
更新費用 89 % 84 % 11 % 16 % 

 

なお、維持管理費用と改修費用が住民負担であることの認識は、一般に高いと思われるが、支払う

準備があるかとの問いには、殆どが準備が整っていないとの回答であった。 

6) 支払い能力 

対象ワラダにおいて、既に敷設された給水施設では、固定料金制と使用比例料金制のふたつの料金

制度があることが確認されている。その支払い実績を表 6 と表 7 に示した。 
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表 6 固定料金制度の支払い実績 
ワラダ別・固定料金制を採用した給水委員会組合数 1 世帯あたりの 

月額固定料金 
（単位ブル） ｷﾞﾀﾞﾝ ｼﾞｬﾏ ｶﾗﾗ ｳｫﾚﾊﾞﾌﾞ ﾜｼﾞﾄﾞｩ ｼﾏﾀﾞ ｲﾌﾞﾅｯﾄ

ﾙﾎﾞ 
ｶﾑｶﾑ ｾｺﾀ 

料金別水利
組合数 

0.10       1   1 
0.25         1 1 
0.30     2     2 
0.50  3 1    2 2 2 10 
1.25     1     1 
1.50 1         1 
2.00     1     1 
3.00    1  1    2 
3.25     1     1 
計 1 3 1 1 5 1 3 2 3 20 

 

固定料金制度では、数少ないサンプル数であるが、月額 1 世帯あたり 0.5 ブルが 50％を占

め、この程度の支払い能力は可能である。 

表 7 消費比例式料金制度の支払い実績 
ワラダ別・固定料金制を採用した給水委員

会組合数 ジェリカン（20 l） 
あたりの料金 

ﾊブル ｼﾞｬﾏ ﾐﾝｼﾞｬﾙ･ｼｪﾝｺﾗ 

料金別水利
組合数 

0.20   3 3 
0.40 2   2 
0.50  1  1 
計 2 1 3 6 

 

 一方、消費比例式料金では、もとも多いのは 20 ﾘｯﾄﾙあたり 20 セントの料金が殆どであり、支払

い能力の目安として把握できる。 

給水委員会の支出構造は、概ね 3 つに分類される。（1）日常の操作費、（2）修理などの維持費、（3）
ポンプの更新費であるが、エチオピアの給水行政政策では、村落給水の場合は、更新費の利用者負

担は義務付けがない。ハンドポンプの場合、日常の操作費の主要な出費は、管理人の給与であり、

平均で 100 ブル程度である。この支払い形態は、給水委員会によってまちまちである。現金として

支出せず、村が農作物の現物で支給したり、支給できる現金と現物支給あるいは耕作地の配分を組

み合わせたりする場合が多い。このこれに文房具費などが加わる。修理費に関する統計はないもの

の、隣接するオロミア州で維持費についての考察がなされ、投資額の約 3％を年額に積み上げるこ

とが示唆されている。 

7) 維持管理に向けての組織化の意向 

維持管理に向けての組織化の意向を以下の表 8 に示す。 

表 8 維持管理に向けての組織化の意向 
組織する意向 参加意思 

男性 女性 男性 女性 
維持管理に向けての 
住民の意向動向 

99 % 98 % 92 % 80 % 
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以上であるが、社会主義時代に農協の強制的に動員された苦い経験があるので、依然、農民が組織

化することに対して抵抗感情があるのも事実である。 

8) アクセスならびに給水施設の土地の準備度からみた現況 

アクセスならびに給水施設用の土地の準備度、さらには、予定給水点と集落との関係から、以下の

表 9 のような結果をみている。 

表 9 給水施設へのアクセス 
類別 割合 

(1) アクセスも土地の準備度も問題ない 52 % 
(2) 土地の準備度が不十分で、予定給水点と集落の距離が徒歩で往復 20 分

以内 
29 % 

(3) アクセスが良くなく住民による道路建設が必要で、予定給水点と集落の

距離が往復 20 分から 40 分ほどかかることが予測される地域 
11 % 

(4) アクセスが良くなく比較的長い道路の建設が必要な上、予定給水点と集

落の距離が往復 40 分を超えると予測される地域 
8 % 

 

以上の相違に考慮した実施スケジュールの戦略を策定することが求められる。 

 

(6) ワラダ別裨益効果 

本案件が実施された場合のワラダ別裨益効果について、表 10 に示した。 

全国給水マスタープランの基礎データーを活用すると、工事完了を予定している 2009 年度の給水

率を、事業を実施した場合としなかった場合を比較してみると、2.58％の給水率増加に資する。同

時に、アムハラ州全体からみると、0.56％給水率増大に資する。 

また、給水設計年である 2014 まで 3 年間と同じペースで、供与する機材が井戸を 5 年間に掘削す

ると仮定した場合、新たに 15 万 7 千人が衛生水のアクセスが可能となる試算である。この場合、

対象の 20ワラダでは、6.11％の向上、アムハラ州全体の1.23％の給水率の向上に資することになる。

表 10 を参照願いたい。 
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表 10 アムハラ州 裨益効果 
W/O-P

2009/2014 2009
*3 2014 2009 2014 2009 2014 2009 2014

a b c d e=d f=e+h g=e+i h i j=d/a k=e/b l=e/c m=f/b n=g/c o=m-k p=n-l

ギダン 163,699 185,844 210,984 46,982 46,982 48,907 1,925 28.7% 25.3% 26.3% 1.04
ハブル 212,183 240,886 273,473 48,654 48,654 60,959 12,305 22.9% 20.2% 25.31% 5.11
メケト 236,790 268,822 305,188 53,396 53,396 54,391 995 22.6% 19.9% 20.23% 0.37
グバルフ*1 0.00
ジャマ 127,931 145,237 164,884 29,590 29,590 37,440 7,850 23.1% 20.4% 25.78% 5.40
カララ 144,063 163,551 185,676 22,546 22,546 27,186 4,640 15.7% 13.8% 16.62% 2.84
ウォレバブ 113,003 128,290 145,644 30,872 30,872 36,022 5,150 27.3% 24.1% 28.08% 4.01
ワジドゥ 131,618 149,423 169,636 27,508 27,508 32,708 5,200 20.9% 18.4% 21.89% 3.48
マクダラ 148,417 168,494 191,288 17,988 17,988 21,938 3,950 12.1% 10.7% 13.02% 2.34
ハルブ 232,534 263,990 299,702 59,343 59,343 64,593 5,250 25.5% 22.5% 24.47% 1.99
シマダ 260,152 295,345 335,298 49,143 49,143 52,543 3,400 18.9% 16.6% 17.79% 1.15
イブナット 244,445 277,513 315,054 45,027 45,027 47,527 2,500 18.4% 16.2% 17.13% 0.90
ﾙﾎﾞｶﾑｶﾑ 196,813 223,437 253,663 39,363 39,363 44,588 5,225 20.0% 17.6% 19.96% 2.34
バティ 136,626 155,108 176,091 23,049 23,049 26,099 3,050 16.9% 14.9% 16.83% 1.97
ｱﾙﾄｩﾏ･ﾌﾙｼ 112,215 127,395 144,629 16,148 16,148 22,060 5,912 14.4% 12.7% 17.32% 4.64
ｼﾞｭﾚ･ﾄｩﾑｶﾞ 93,748 106,430 120,827 19,968 19,968 26,318 6,350 21.3% 18.8% 24.73% 5.97
ｱﾝｺﾞﾚｰﾅ･ｻｸﾞﾘｯﾄ 90,907 103,205 117,166 14,991 14,991 17,001 2,010 16.5% 14.5% 16.47% 1.95
ﾐﾝｼﾞｬﾙ・ｼｪﾝｺﾗ 136,342 154,786 175,725 29,613 29,613 41,763 12,150 21.7% 19.1% 26.98% 7.85
タマベル 101,154 114,838 130,373 17,358 17,358 17,958 600 17.2% 15.1% 15.64% 0.52
セコタ 174,752 198,392 225,230 13,211 13,211 18,701 5,490 7.6% 6.7% 9.43% 2.77
ダハナ 131,667 149,478 169,699 28,177 28,177 28,277 100 21.4% 18.9% 18.92% 0.07

3,189,059 3,620,465 4,110,230 632,926 632,926 726,978 883,926 94,052 251,000 19.8% 17.5% 15.4% 20.08% 21.51% 2.58 6.11

16,176,346 18,364,631 20,848,940 2,799,767 2,799,767 2,893,819 3,050,767 94,052 251,000 17.3% 15.2% 13.4% 15.76% 14.63% 0.56 1.23

注： *1 は3村の要請があったが全ての村で既存施設が確認されたため、対象村落数はなくなった。 *W-P: With project
*2 Population(2004)　from the Water Bureau, Amhara *W/O-P: Without project
*3 Estimation by the Water Bureau, Amhara; reviewed by the Team
*4 Population growth rate: 2.57%
・2009年：計画200本完成予定年；　2014年：本計画目標年次
・2009年裨益人口：本BD聞き取り調査等による。
・2009年まで供与機材を使用して3年間で94,000人の裨益人口増加。その後2014年までの6年間で94,000x2の裨益人口増加を見込む(=２０１４年で282,000の増加給水人口)

給水率増加給水率
(points)

県名 郡名

給水人口人口
W-P W-P

2004*2

ｱﾑﾊﾗ州*2

南ウォロ

南ゴンダール

オロミア

北ショア

ワグヒムラ

対象21郡

増加給水人口

20142009*3

北ウォロ

W/O-P
2000*22009*4 2014*4 2004*2
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